STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«3 R.R-LOGISTIC” Sh.P.K
KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot ne dt 1906.2021. z .Rudi NakuGi | datelindjes 17.08.1977
| biri | Stefanaq lindur ne Kucove dhe banues ne Tirane identifkuar me Nr.035537461
Ne zotesi te plote juridike per te vepruar,mbeshtetur ne ligjin Nr.9901.

Date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare| si ne ligjin 97230 date 03.05.2007
per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe aktet e tjerra ligjore dhe nenligjore ka
vendosur Themelimin e Shogerise me Pergjegjesi Te kufizuar

Me emrin “3.R.R-LOGISTIC” SH.P.K.

NENI 1

Shogeria emertohet me emrin “3.R.R.-LOGISTIC" Shpk .Kjo eshte nje shoqeri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar e cila perballon humbjet deri ne kufirin e vieres se kapitalit themeltar te
saj.

Kjo shogeri krijohet nga ortaku | meposhtem:

2.Rudi NakuGi,| datelindjes 17.08.1977 | biri | Sefanaq lindur ne KuCove dhe banues ne Tirane
|dentifikuar me leternjoftimin me Nr 035537461

Me zotesi te plote per te vepruar.

selia e shogerise do te jete né adresen




Rruga Aleksandri i Madh, pallati "Gu-Al-01"
shkalla 3, dygani 2, kati 0 Tirane
Me vendim te Asamblese te ortakeve mund te krijoje filale Brenda dhe jashte vendit.

Kohezgjatja e vempritarise se shogerise do te jete € papercaktuar.

Neni 2

Shogeria “3.R.R.-LOGISTIC" Sh.p.k e zhvillon vempritarine e saj ne perputhje me
legjislacionin ne fugi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te
saj_(aktin e themelimit dhe te ketij statusi).

Shogeria “3.R.R-LOGISTIC "SH.P.K eshte person juridik .Ajo e fiton te drejten e personit -
" juridik nga data e regjistrimit ne QKR.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti I veprimatise se shogerise “3.R.R-LOGISTIC"” Sh.p.k do te jete:

Komisioner per exp-import ge kryejne subjekte te ndryshme dhe persona fizik dhe
juridik ,blerje(online)- dhe shitjet te produkteve te mallarave te ndryshem pasi kane
mbaruar me praktikat doganore .Komisioner per shebimin e tranasporti dhe magazinim
te tyre ne magazine doganore ge operojne .Asistence doganore dhe fiskale.

Neni 4

Shogeria “3.R.R.-LOGISTIC"Sh.P.K per detyrimet ge lindin gjate aktivitetit te saj me te
tretet pergjigjet vetem me fondet e saj.Ortaku ose Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet .
e kesaj shogeri me pasurine e tyre ge nuk e kane future ne kapitalin e kesja shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk I pengon ortaket te kene pavaresi ligjore organizative
dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.



KREU II

MARDHENIET EKONOMIKE-FINANCIARE

. NENIS

Kapitali I themeluar I shogerise eshte ne vlere 500,000(peseqind mije)leke.

Ky Kapital themeltar I Shogerise eshte krijuar me kontributin e ortakut z.Rudi NakuCi , I
datelindjes

dt 17.08.1977 1 biri T Stefanaq ,lindur ne KuGove dhe banues ne Tirane identifikuar me
leternjoftimin

Nr 035537461 me zotesi te plote juridike per te vepruar.

-Z.Rudi Nakuci kontribuon me vieren 500,000(pesegind mije) leke ose 100% Kapital
Themeltar :

Kapitali Themletar ndahet ne 1-pjese te barabarte me vieren nominale secila pjese
500,000(peseqind mije)leke.

-Ne baze te kontributeve te mesiperme z.Rudi Nakuci

ka 1-pjese te kapitalit themeltar te shogerise te renditur nga numri I series 1 deri ne
numrin e series 100.

NENI 6

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jane te transefushme si ndermjet
oratakeve(nese do te kete ortake),

Ashtu dhe perkundrejt personave te tjerre.Transferimi I

kapitalit ose pjese te tije nepermjet ortakeve ose ne favor te nje personi te trete behet
me miratim unanim te asamblese te ortakeve dhe me akt notarial.Te gjitha veprimete e
shogerise mbi kapitalin themeltar behen me miratimin e te gjithe oratakeve.

'



NENI 7

E gjithe vemprimtaria e shogerise pasqyrohen ne kontabilitetin e saj.i cili mbahet ne
perputhje me rregullat e caktuara ne legjislacionin ne fugi.

NENI 8

Fitimi neto I realizuar nga aktiviteti I shogerise do te ndahet ne dobi te ortakeve ne
propocion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin themeltar.

NENI 9

Pasqyrat financiare te kapitalit te shogerise duhet te mbyllen Brenda muajit Mars te vitit
pasardhes)per vitin paraardhes).Ne te gjitah rastet rezultatet e pasqgyrave financiare
duhet te behen te njohura cdo ortaku ,dhe gjithmone rezultati perfundimtar duhet te
merret ne shyrtim nga Asambleja e Ortakeve Brenda gjashte Muajve nga data e
mbylljes se vitit financiar.

NENI 10

Shogeria Disponon plotesisht mjetet e saj financiare

KREU III
TE DREJTA DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
NENI 11

Ortaket kane te drejta te cilat ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga Asambleja
e ortakeve

Te drejtat e tyre jane:

-Te marre pjese ne administrimin e vempritarise ekonomike-tregtare te shogerise ne
perputhje me statusin e shogerise.

-Te kerkoje tu jepen te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe veprimtarise te
shogersie si dhe te gjithe dokumentat e perpiluar nga shogeria(pasqyrat finaciare, librat
e llogarive).




-Te bejen propozime dhe ti parqesin me shkrim para administatorit dhe asamblese se -
ortakeve te shogerise.

Ortakete kane detyrimeve te cilat ushtrohen nepermjet vendimve te mara nga
asambleja e ortakeve.

-Te depozitoje kuotat e tyre ose kuoten suplementar me vendimin e asamblese.

-Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete
ata.

-Te kryje detyrimet e ngarkuara nga vete asambleja per realizimin e detyrave te
shogerise.

KREU 1V
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTARTIV I SHOQERISE
Organi me I larte vendimarres I shogerise eshte Asambleja e Ortakeve

Ne Asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te drejta vote sipas shumave te vena ne
kapitalin themeltar te shogerise.Asambleja e ortakeve vendos me shumice votash per -
keto problem:

-Miraton pasqyrat financiare te shogerise

-Vendos Shtim apo pakesim ose trasferim e kapitalit themeltar

-Emeron ose shkarkon administratorin e shogerise

-Ben miratimin e pages se admistratorit dhe nenpunesit kryesor te shogerise

-Ben modifikime ne statusin e shogerise siaps ecurisese shogerise ose shnderrimin e
shogerise

-Vendos per mbyiljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrrimn e saj.
NENI 14

Administratori I vetem I shogerise per nje periudhe kohore 5(vjecare) do te jete z.Rudi
NakuCi I datelindjes 17.08.1977 i biri Stefanaq, lindur ne KuCove dhe banuese ne
Tirane, identifikuar me karte id nr 035537461 ,me zotesi te plohte per te vepruar.

Administaratori I shogerise k ate gjitha kopetencat per te vepruar ne emere dhe per
llogari te shogerise ne marredhenit me personat e trete. /



Shogeria merr persiper te gjitha pasojat ge mund te vijen nga veprimet e
administatorit.

NENI 15

Ortakete shogerise gjate kohes qe jan te tille,por dhe pas largimit nga shogeria jane te
detyruar te ruajne informacionet konfidenciale te shogerise.

NENI 16

Mardhenia e punes me punetoret ge do te punesohen prane kesaj shogeri rregullohen
me kontrate pune individuale qe do te lidhen me secilin prej tyre ne perputhje me
kerkesat e Kodit te Punes Te Republikes se Shqiperise.

KREU V
MBYLLUA,SHENDRIMI ,SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 17

Me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te shperbehet shogeria me ane te bashkimit ose
ndarjes

-Me ane te bashkimit shogeria ja kalon trashgimi e saj nje shogerie ekzistuese ose qe do te
krijohet

-Me ane te ndarjes shoqgeria ja kalon trashgiminine saj disa shoqerive ekzistuese ose ge do te
krijohen

Neni 18

Shoqeria mund te mbyllet kur:
-Ne rast falimentimi.

-Kur vendos asambleja e ortakeve

-Ghjykate verteton se shoqeria ka zhvilluar aktivitet kunder dispozitave ligjore.



NENI 19

Shogeria Shendrohet ne shogerik kolektive ose komandite kur vendos Asambleja e ortakave.
KREU VI

DISPOZITA E FUNDIT

NENI 20

Per cka nuk trajtohen ne ket staut zbatohen dispozita ligjore per shogerine tregtare.

Te gjitha mosmarveshjet ge mund te lindin shoqgerise me persona te btjerre kur nuk zgjidhen
me mirekuptim mund te zgjidhen sipas legjislacionit shqgipetar nepermjet gjykates. Ose
arbitrazheve vendas me perjashtim te aplikimt te marveshjeve nderkombetare.

NENI 22

Ky status eshte hartuar ne tre kopje ,ne gjuhen shqipe ,me vlere te njejte ligjore sipas deshires
se plote te ortakut themelues.

Pasi nenshkruhet nga ortaku themelues ,nje kopje dorezohet neQKR kopjet e tjera mbahen nga
ortaku themelues.

NENI 23

Ky status hyn ne fugi ne momentin e regjistrimit si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar prane
QKR

ORTAKU THEMELUES

RUDI NAK

P



